АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.05.2021г.                                                                                            № 95-р
с. Староалейское

Во исполнение Постановления Правительства Алтайского края от 11.05.2021 № 153 « О повышении предельных размеров денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих и о внесении изменений в постановление Администрации  Алтайского края от 31.01.2008 № 45»
1. Повысить с 01.01.2021 года в 1,15 раза предельные размеры денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих  Администрации района.
2. Утвердить единую схему должностных окладов муниципальных служащих Администрации района, структурных подразделений Администрации района.
3. Установить, что при повышении предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих администрации района, структурных подразделений администрации района указанные размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.
    И.о главы   района                                                                      Т.И. Скосырева
СОГЛАСОВАНО:

И.о. председателя комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике

                                         О.Н. Раченкова
Начальник юридического отдела

                                        О.В. Жукова
Габор В.В.

21036
Приложение к распоряжению
  от «​​​___»____________№____
ЕДИНАЯ СХЕМА

должностных окладов муниципальных служащих Администрации района, структурных подразделений Администрации района
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада, руб.

	Высшая муниципальная должность

	Глава района
	46427

	Первый заместитель главы администрации района
	9451

	Заместитель главы района
	9030

	Главные муниципальные должность

	Председатель комитета, начальник управления
	7823

	Начальник (заведующий) отдела
	7202

	Ведущая муниципальная должность

	Начальник отдела в составе комитета, управления
	6612

	Старшая муниципальная должность

	Помощник главы района, главный специалист
	4173

	Ведущий специалист
	3954

	Младшая муниципальная должность

	Специалист первой категории
	3460

	Специалист второй категории
	2910

	Должности муниципальной службы
	Предельный фонд оплаты труда, количество денежных вознаграждений в расчете на год

	54,3